3

[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2025

	№
	28а

	пгт Тужа
О содействии военному комиссариату Яранского, Тужинского, Кикнурского и Санчурского районов Кировской области в проведении первоначальной постановки граждан на воинский учет
в январе - марте 2025 года

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 28.03.1998
№ 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», Указом Губернатора Кировской области от 20.12.2024 № 189 «О первоначальной постановке граждан на воинский учет в январе - марте 2025 года» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Членам комиссии по постановке граждан  на воинский учет Тужинского муниципального района, утвержденной Указом Губернатора Кировской области (основной, резервный составы), осуществлять первоначальную постановку на воинский учет (далее - ППВУ)  граждан
2008 года рождения и старших возрастов, ранее не поставленных
на воинский учет по каким-либо причинам, в январе - марте 2025 года.
2.	Управляющему делами – начальнику управления делами администрации Тужинского муниципального района Тетериной Т.И. выделить транспорт для доставки служащих военного комиссариата.
3.	Рекомендовать главному врачу Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Тужинская центральная     районная     больница»  (далее - КОГБУЗ «Тужинская ЦРБ»)
Чешуину С.С.:
3.1. Выделить помещение под нештатный призывной пункт на период работы комиссии по ППВУ на 20 января 2025 года.
3.2.	Выделить транспорт для доставки врачей-специалистов, необходимых для проведения ППВУ.
3.3.	Выделить в состав комиссии по медицинскому освидетельствованию врачей и средний медицинский персонал с оплатой
им отработанного времени согласно договору, заключенному между военным комиссариатом Кировской области и КОГБУЗ «Тужинская  ЦРБ».
3.4.	Обеспечить медицинскую комиссию необходимым медицинским оборудованием, медикаментами, инструментами и имуществом.
3.5.	Провести медицинское обследование граждан, вызываемых
на комиссию ППВУ: флюорографическое в 2-х проекциях, общий анализ крови и мочи и другие медицинские обследования, с оплатой услуг через фонд обязательного медицинского страхования.
3.6.	Обеспечить предоставление амбулаторных карт граждан, вызываемых на комиссию ППВУ, для работы врачей-специалистов согласно спискам на время прохождения медицинского освидетельствования.
3.7.	Провести      медицинское     освидетельствование     призывников
20 января 2025 года.
3.8.	Организовать внеочередную стационарную и амбулаторную помощь гражданам, вызываемым на комиссию ППВУ, нуждающимся
в обследовании (лечении).
3.9.	Приказом по лечебному учреждению назначить врача, ответственного за обследование (лечение) граждан в соответствии
с профилем заболевания, обследование завершить до 01.03.2025.
4.	Рекомендовать начальнику пункта полиции «Тужинский» МО МВД России «Яранский» Шулеву В.В.,  руководствуясь требованиями совместного приказа МО РФ МВД РФ и ФМС РФ № 366/789/197
от 10.09.2007  при получении письменных обращений военного комиссара Яранского, Тужинского, Кикнурского и Санчурского районов Кировской области об обеспечении прибытия граждан, которым не удалось вручить повестку на мероприятия, связанные с постановкой на воинский учёт, принять необходимые меры по установлению фактического местонахождения этих граждан и вручения им повестки для прибытия по месту, указанного в повестке.
5.	Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, главам администраций городского
и сельских поселений, директорам образовательных организаций обеспечить своевременную явку граждан, подлежащих вызову на комиссию по ППВУ
в помещение нештатного призывного пункта.
6.	Контроль за выполнением постановления возложить
на управляющего делами – начальника управления делами администрации Тужинского муниципального района Тетерину Т.И.
7.	Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

Глава Тужинского
муниципального района    	Т.А. Лобанова

image1.png